РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О внесении изменений в решение

26-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым

I созыва от 20.08.2015 № 361

«Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся

в государственной собственности, в схему размещения нестационарных

торговых объектов», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402

«Об утверждении Порядка размещения и функционирования

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных

образований в Республике Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 62-й сессии

Симферопольского городского совета Республики Крым I созыва

от 16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 26-й сессии Симферопольского городского

совета Республики Крым I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему решению;

1.2. приложение 2 к решению дополнить пунктами 302 - 309

согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.3. пункты 119, 247 приложения 2 к решению изложить в новой

редакции согласно приложению 3 к настоящему решению

1.4. приложение 3 к решению дополнить пунктами 163 - 168

согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать

в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на  первого заместителя главы администрации города Симферополя

Балахонова М.Б., постоянный комитет по бюджетно-финансовым

вопросам, муниципальной собственности и экономической политике

(Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета               В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О внесении изменений в решение 26-й сессии

Симферопольского городского совета Республики Крым I созыва

от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета              Н.В. Аксенова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике      И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                      А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым    Г.В. Белоус

Первый заместитель главы

администрации города Симферополя                       М.Б. Балахонов

Начальник управления

торговли и бытового обслуживания

населения Администрации города

Симферополя Республики Крым                                              О.К. Симонов

Докладчик по данному вопросу:

Первый заместитель главы администрации

города Симферополя Балахонов М.Б.

Проект решения внесен первым заместителем главы администрации

города Симферополя Балахоновым М.Б.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского

совета «О внесении изменений в решение 26-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым I созыва от 20.08.2015 № 361

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

1. Прокуратура города Симферополя;

2. Аппарат Симферопольского городского совета;

3. Администрация города Симферополя;

4. Правовой департамент аппарата администрации города

Симферополя.

Начальник управления

торговли и бытового обслуживания

населения Администрации города

Симферополя Республики Крым                                                 О.К. Симонов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 26-й сессии

Симферопольского городского совета Республики Крым

от 20.08.2015 № 361«Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,

в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402

«Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных

торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике

Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, решением 62-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым», Администрация города Симферополя

Республики Крым вносит на рассмотрение городского совета проект решения

Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении

изменений в решение 26-й сессии Симферопольского городского совета

Республики Крым от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Данные изменения предлагается внести по итогам заседания Торгово-

архитектурной комиссии Администрации города Симферополя Республики

Крым (протокол заседания № 4 от 09.07.2021).

Так предлагается дополнить Схему размещения нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым следующими адресными ориентирами:

- ул. Кечкеметская/ул. Куйбышева, для размещения киоска по реализации

печатной продукции, площадью 8 кв.м.;

- пр. Победы, 42, кинотеатр «Звезда» для размещения киоска

по реализации печатной продукции, площадью 8 кв.м.;

- ул. Лермонтова, 16 для размещения киоска

по реализации печатной продукции, площадью 9 кв.м.;

- ул. Гагарина, 4А, привокзальная площадь для размещения киоска

по реализации печатной продукции, площадью 11 кв.м.;

- пр. Победы, 58, для размещения киоска по реализации печатной

продукции, площадью 11 кв.м.;

- ул. Калинина/ул. Дзюбанова для размещения киоска

по реализации печатной продукции, площадью 12 кв.м.;

- ул. Севастопольская, 72/2/ул. Крымских Партизан для размещения

киоска по реализации печатной продукции, площадью 11 кв.м.;

- Аэропорт Центральный, остановка троллейбуса для размещения киоска

по реализации печатной продукции, площадью 11 кв.м.;

- ул. Серова, 12, для размещения сезонной уличной площадки, площадью

6 кв.м.;

- ул. Ушинского, 1/48, для размещения сезонной уличной площадки,

площадью 184,58 кв.м.;

- ул. Ушинского, 1/48, для размещения сезонной уличной площадки,

площадью 52,17 кв.м.;

- ул. К.Маркса, 14-9, лит. К, для размещения сезонной уличной площадки,

площадью 60 кв.м.;

- ул. Самокиша, 7а, для размещения сезонной уличной площадки,

площадью 159 кв.м.;

- ул. Самокиша, 7а, для размещения сезонной уличной площадки,

площадью 53 кв.м.

Так же настоящим проектом предлагается внести следующие изменения:

- период размещения уличной площадки с «круглогодично» на «с 01.03.

по 30.11», по адресу: ул. Тургенева, 35 (номер в Схеме 172 в приложении 2);

- порядок предоставления места для размещения НТО по адресу:

ул. Куйбышева, 251, с «по аукциону» на «по конкурсу».

Начальник управления

торговли и бытового обслуживания

населения Администрации города

Симферополя Республики Крым                                                        О.К. Симонов

Приложение 1 к решению ______ сессии

Симферопольского городского совета

II созыва от ___________ № __________

Приложение 1 к решению 26-й сессии

Симферопольского городского совета

I созыва от 20.08.2015 № 361

Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

Ссылка на электронный ресурс, на котором размещена графическая часть -

https://nto.rk.gov.ru

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                             Н.В. Аксенова

Начальник управления торговли и бытового

обслуживания населения Администрации

города Симферополя Республики Крым                    О.К. Симонов

Приложение 2 к решению ______ сессии

Симферопольского городского совета

II созыва от ___________ № __________

Перечень изменений, вносимых в список адресов размещения нестационарных торговых объектов (кроме объектов

развозной и разносной торговли) на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

№

п/п

№

п/п

в

схем

е

Местонахождение

нестационарного

торгового объекта

Специализация

нестационарного

торгового объекта

Тип

торгового

объекта

Количест

во

нестацион

арных

торговых

объектов

Период

функционирова

ния

нестационарно

го торгового

объекта

Площадь

нестационар

ного

торгового

объекта,

кв.м

Порядок

предоставле

ния места

для

размещения

Вид

собственно

сти

земельного

участка, на

котором

располагае

тся объект

302 647
ул. Кечкеметская/ул.

Куйбышева

Печатная

продукция
Киоск 1 Круглогодично 8 Без торгов

Муниципа

льная

303 648
пр. Победы, 42,

кинотеатр «Звезда»

Печатная

продукция
Киоск 1 Круглогодично 8 Без торгов

Муниципа

льная

304 649 ул. Лермонтова, 16
Печатная

продукция
Киоск 1 Круглогодично 9 Без торгов

Муниципа

льная

305 650

ул. Гагарина, 4А,

привокзальная

площадь

Печатная

продукция
Киоск 1 Круглогодично 11 Без торгов

Муниципа

льная

306 651 пр. Победы, 58
Печатная

продукция
Киоск 1 Круглогодично 11 Без торгов

Муниципа

льная

307 652
ул. Калинина/ул.

Дзюбанова

Печатная

продукция
Киоск 1 Круглогодично 12 Без торгов

Муниципа

льная

308 653

ул. Севастопольская,

72/2/ул. Крымских

Партизан

Печатная

продукция
Киоск 1 Круглогодично 11 Без торгов

Муниципа

льная

309 654

Аэропорт

Центральный,

остановка

троллейбуса

Печатная

продукция
Киоск 1 Круглогодично 11 Без торгов

Муниципа

льная

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                                                                Н.В. Аксенова

Начальник управления торговли и бытового

обслуживания населения Администрации

города Симферополя Республики Крым                  О.К. Симонов

Приложение 3 к решению ______ сессии

Симферопольского городского совета

II созыва от ___________ № __________

Перечень изменений, вносимых в список адресов размещения нестационарных торговых объектов (кроме объектов

развозной и разносной торговли) на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

№

п/п

№

п/п в

схем

е

Местонахождение

нестационарного

торгового объекта

Специализация

нестационарного

торгового объекта

Тип

торгового

объекта

Количеств

о

нестацион

арных

торговых

объектов

Период

функционирован

ия

нестационарного

торгового

объекта

Площадь

нестационарн

ого торгового

объекта, кв.м

Порядок

предоставлен

ия места для

размещения

Вид

собственнос

ти

земельного

участка, на

котором

располагает

ся объект

119 172 ул. Тургенева, 35
Общественное

питание

Уличная

площадка
1 с 01.03 по 30.11 457 Без торгов

Муниципал

ьная

247 504 ул. Куйбышева, 251

Иные

нестационарные

объекты (ритуальные

услуги)

Павильон  1 Круглогодично 60 По конкурсу
Муниципал

ьная

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                                                                Н.В. Аксенова

Начальник управления торговли и бытового

обслуживания населения Администрации

города Симферополя Республики Крым                  О.К. Симонов

Приложение 4 к решению ______ сессии

Симферопольского городского совета

II созыва от ___________ № __________

Перечень дополнений, вносимых в список адресов размещения объектов развозной и разносной торговли на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

№

п/п

№ п/п

в

схеме

Местонахождение

нестационарного

торгового объекта

Специализация

нестационарного

торгового объекта

Тип торгового

объекта

Количество

нестациона

рных

торговых

объектов

Период

функционир

ования

нестационар

ного

торгового

объекта

Площадь

нестацион

арного

торгового

объекта

Порядок

предоставления

места для

размещения

Вид

собственности

земельного

участка, на

котором

располагается

объект

163 640 ул. Серова, 12
Общественное

питание

Уличная

площадка
1

с 01.03 по

30.11
6 Без торгов Муниципальная

164 641 ул. Ушинского, 1/48
Общественное

питание

Уличная

площадка
1

с 15.04 по

15.10
184,58 Без торгов Муниципальная

165 642 ул. Ушинского, 1/48
Общественное

питание

Уличная

площадка
1

с 15.04 по

15.10
52,17 Без торгов Муниципальная

166 643
ул. К. Маркса 14-9,

лит. К

Общественное

питание

Уличная

площадка
1

с 01.03 по

30.11
60 Без торгов Муниципальная

167 644 Ул. Самокиша, 7а
Общественное

питание

Уличная

площадка
1

с 01.03 по

30.11
159 Без торгов Муниципальная

168 645 Ул. Самокиша, 7а
Общественное

питание

Уличная

площадка
1

с 01.03 по

30.11
53

Уведомление

собственника

земельного

участка с

кадастровым

номером

90:22:010301:382

Частная

собственность

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                                                                Н.В. Аксенова

Начальник управления торговли и бытового

обслуживания населения Администрации

города Симферополя Республики Крым                  О.К. Симонов